DI FRANGA
ASSESSORIA £ CONSULTORI A EM' GESTAO PUBL!CA

PROPOSTA DE PRECOS ----- ethi ? A
 Processa @“’ 3/“ '\9/0(\?/[’

_DISPENSASEMDISPUTAN°01112024 T b K )
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Prezados Sen hores

Pelo presente, submetemos a apreciagéo de V. Sra. a nossa proposta relativa ao
Processo de Contratagdo Direta em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer
erros ou OI'THSSOES que venham a ser Venflcados na- preparac;ao da mesma- e,declaramos al nda

' Contratagao Direta,

1, PROPOSTA DE PRE(;OS
I_TEM Yoo DESCRI(;AO

: F A+ _-_;;5_5 V UNITARIO"" B
01 Curso & Formacdo de Conselheiros' S 01 | R$ 4 500 00 _ R$ 4 500 00
Tutelares  Eleitos e  Suplentes,
Contetde;. Mddulo - 1 @ Concepgdo j- .
' -Histdria dos Adolescentes e Estatuto |
da ‘Crianca e do - Adolescente |©
- (Atribuigdes do Conselho Tutelar);
Médula - 11 ;- Sistema de Garanta
dos ' Direitos ‘da Crianga e
Adolescents, e . Polfticas - Pablicas
-Sodiais Bésicas (SUS, SUAS/ SINASE | - .
e Educagao),Modulo ST OLSIPTA -
L} Conselho . Tutefar - (Sistema de {7
Informagio. para:: @ “Infancia - e
oI Adotescéngia) - e - Laboratério.|
— Avangado do SIPIA- CT; Médulo - TV |
' ' .| Laboratorio-Avangade de Praticas
do Conselho Tutelar (atendimento,
‘registro; -0 ericaminhamento,
| ‘notificacdo, elaborago de relatorio
e outros) Cargo Hordria: 32 horas,

rea_)

2. PROPONENTE
RAZAC SOCIAL: Di Franca Consultona e assessoria em Gestao Pubhca :
CNPJ: 50.878516/0001.01 _ Y O
ENDERE(;O Rua Jup:a no33, Parque Santa LUCia, Imperatnz MA A

’\a (99) 999124—1279 '

u dafrcmccs mc@hotmc:ﬁ corm.
° Rua Jupia, 33, . :




DI FRANQA
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBL[CA

TELEFONE: (99) 99124-1279 . U(
NE: (99) 991241279 P mlhan' q—

- E- MAIL dlfrancaconsutordhca@ mail. com P s _ %]
g : : P 211 r‘f Q &M

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA A ATA DE REGIS]' O
PRECOS E/OU O CONTRATO - .. " _ . _ ~-u_a
NOME: AI’IStOﬂ Noguelra de Franga ' S e

. CPF: 23829028334

'RG: 53505596.0 .

NA_GIONA_!__IDA-DE: Brasileira -
. ESTADO CIVIL: Casado
o -PROFISSAO Professor . : R -
R .ENDERECO COMPLEI'O Rua Jupla, n°33 Parque Santa Luc1a Imperatrlz MA
4, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 d!asf_f:-'- SRy '

, DADOS BANCARIOS DA EM PRESA

E Empresa ARISTON NOGUEIRA DE FRANC
Agencsa 0644.003
Conta Corrente: 7439.6.Caixa Econémica
‘Declaramos, sob as penas da Lei; que:-

- Nos'pregos cotados ja estdo mc|u|dos todos oS tnbutos custos de frete, :
encargos fIS(ZalS trabaihlstas comercnals e qualsquer outras despesas :

- Néo possm no seu: quadro de pessoai menor de 18 (clezolto) anos em exercuzlo--
de atividade noturna, perigosa ou msaiubre, bem comio no utiliza para-
.'.qualquer trabalho ou atmdade ‘menor de 16 (dezessels) -anos; - exceto na

condu;ao de aprendlz, a partlr de’ 14, (quatorze) anos, em. conformldade com. o
Inciso YXOKIII do art. 70 da Constituicdio Federal e com a Lez NO g, 854}99 L

Imbefatriz -MA, '0_5_ de abf_‘“: de 2024

Atenciosqmente,

ARISToMe TRA DE FRAN(;A o _
RG: 53505596.0 : LN
Administrador ' TN

: ’\a (99) 999124—12?9 _ -
. ditranca: mo@hotmuﬂcom o
' o Rua Jupfa 33, ParciPae,




26/09/23, 15:26 about:biank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

2g

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA Folha n [ﬁ WZ /
Processo N // (i)
NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 077A DEABERTURS, |\ (i 1—%”
:'IDA_STTI;BI.ZMGIOOM 01 CADASTRAL 30/05/2023 - 1\\\\
NOME EMPRESARIAL

50.878.516 ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA) PORTE
DE FRANCA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA ME

CODIGC E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONQOMICA PRINCIFAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGC E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

58.19-1.00 - Edigéo de cadastros, listas & de outros produtos graficos

£8.14-5-00 - EdigAo de livras

85,99-56-99 - Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriorments

85.99-5-03 - Treinamento em informatica

82.19-9-99 - Preparacao de documentos e servigos especializados de apoio adininistrative néo especificados
antetiormente

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente

85.92-9.02 - Ensino de artes cénicas, exceto danga

82,30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes ¢ festas

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

R JUPIA 33 Fdekdkkickh

CEP SAIRRO/DISTRITO MUMIGIPIO Ur
65.912-350 PARQUE SANTA LUCIA IMPERATRIZ MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

DIFRANCA_MA@HOTMAIL.COM {99) 9124-1278

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek dNk

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 30/05/2023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL
Ekddkk Rkdekkk Rk

Aprovado pela Instrugo Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 26/09/2023 as 15:26:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1

X

about:blank i




09/04/24, 05:53

o Consulta SINTEGRA ICMS

'Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAD Falha n

CGC: 50.878.515/0001-01 Inscricdo Estadual: 12.807128-1 P'OCESSO
I

Razdo Social: 50 878 515 ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA .

Regime Apuragio: SIMEL Rubrica

ENDERECS

Logradouro: RUA TUPIA

Niimern: 33 Complemento:

Bairro: PARQUE SANTA LUCIA

Municipio: IMPERATRIZ UF: MA

CEP: 65912350 DDD: Telefone: 91241279

INFORMACHES COMPLEMENTARES

CNAE 8599604 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
Princnpal GERENCIAL

: CNAEs Secundarlos

f Codlgo ;

; 5819100 EDI(;,AO DE CADASTRDS LIST S E OLﬂ'ROS PRDDUTDS GRAFICOS

- 5219999 i PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIAL]ZADOS bE AF‘GIG ADMINISTRATIVO
' : NAD ESPECIFICADGS ANTERIORMENTE

. 8230001. J
85 £599699 ;
8592099 ¢
8599603 :

55311500 gEDICAO DE uvaos
8592902 | ENSINO DF ARTES CENICAS EXCETO DANCA

Situacio Cadastral Vigente: HABILITADD
Data desta Situagdo Cadastrai: 30/05/2023

OBRIGADGES

3 paroy de [CNAESY:

Ohservacio: Os dados adma estio baseados em informagdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo s&0 aponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagies com ele ajustadas.

Drota da Conswdiar 09/04/2024
Mimero da Consuirar

https://sistemast _sefaz.ma.gov.br/sintegraljsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.isf
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Declaragdo Bnual do SIMEI

22
KA L Folha n’ el

Pricesso n{)’/’}c@“ @mu

Recibo de Entrega da Declaragdo Origina

1
Fubrica 7El
N

P
boRR

4

Periode abrangido pela Declaragidoc: 01/05/2023 a 31/12/2023

1. Informacdes do Contribuinte

Wome Empregarial CNPJ

50.878.516 ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA 50.878.516/0001-01

Date da Abertura Data de Opgédo pelo SIMEIL

30/05/2023 30/05/2023

2. Resumo da Declaracio

PA Beneficio INSS ICMS 185 Valor Valor Pago
INSss apurado

05/2023 Sim - - 5,00 5,00 5,00
06/2023 3im - - 5,00 5,00 5,00
07/2023 Sim - - 5,00 5,00 5,00
08/2023 Sim - - 5,00 5,00 5,00
G9/2023 Sim - - 5,00 5,00 5,00
10/2023 Sim - - 5,00 5,00 5,00
1172023 Sim - - 5,00 5,00 -
12/2023 Sim - - 5,00 5,00 -

3. Informacgdes Socicecondmicas e Fiscais

Valor da receite brute totsl de comérecio, indGsiria, R3 0,00
transportes intermunicipais e interestadusis e

fornecimento de refeigdes

Valor da receita bruta total dos servigos prestados de rE 11.000,00
gualguer natureza, exceto transportes intermdnicipais e
interestaduais

Receita Bruta Total r$ 11.000,00

Possuiu empregado durante o periodo abrangideo pela Declaragdo? Nao

4. InformactSes da Recepcdo da Declaracio

Data e Horario da Transmissdc da Declaragdo

19/03/2024 21:06:-04

Namero do Recibo

02072407906385912 =S§§i“

Autenticagio

50271.87364.85840.16682

%3 Camscanner




Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresariola)

Nome Civil ‘ CPF .
ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA 238.290.283-34

Folha n’

=t
Processo n{‘/L["-/’-}i’ (@Q\zl/

Rubrica

1 \\\K

CNPJ Data de Abertura

50.878.516/0001-01 30/05/2023
Nome Empresarial

50.878.516 ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA

Nome Fantasia

DI FRANCA CONSULTORIA E ASSESSORIAEM GESTAO PUBLICA

Capital Social

10.000.00

Situagdo Cadastral Vigente Data da Situacao Cadastral
ATIVA 30/05/2023

Dndereco Comercial
CEP Logradouro Ndmero
65912-350 RUA JUPIA a3

Bairro Municipio UF
PARQUE SANTA LUCIA IMPERATRIZ MA

Situagdo Atual
Enguadrado na condigio de MEI
Periodos de Engquadramento como MEI

Periodo Inicio
1° periodo 30/05/2023

Fim

Aividadas

Forma de Atuacio

Estabelecimento fixo, internet, Televenda
Ocupagdo Principal

Instrutor{a) de cursos gerenciais, independents
Atividade Principal {CNAE)

8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
Ocupagées Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Digitador(a) independents

Editor(a) de livros, independente 5811-5/00 - Edicdo de livros
instrutor(a) de arte e cultura em geral,
independente

Promotor(a) de eventos, independente exposicoes e festas
Editor{a) de lista de dados e de outras
informagdes, independente

Sy

8219-9/99 - Preparacio de documentos e servigos especializados de
apoio administrativo ndo especificados anteriormente

8592-8/99 - Ensino de arte e culfura ndo especificado anteriormente

8230-0/01 - Servigos de organizacfio de feiras, congressos,

5819-1/00 - Edicio de cadastros, listas e de outros produtos graficos




Professor(a) particular, independente 8599-6/99 - Outras atividades de ensino nao especificadas

anteriormente
Instrutor(a) de artes cénicas, independente 8592-9/02 - Ensino de artes cénicas, exceto danga
Instrutor(a) de informatica, independente 8599-6/03 - Treinamento em informatica

Folha n'____ gL\
Processo nOLJQ' (9[&;}‘!
<t

Tinrica

A




g#—"
Folha n’ o)

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvaracedicer M@
Funcionamento )

Rubrica

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emisséo do Alvard e Licenga de Funcionamenio, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, {ributérios, de seguranca publica, uso e ocupaco do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de
espagos publicos; autorizo a realizac8o de inspecéo e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades para fins de
vertlicacio da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.*

* Declaragéo prestada peio empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigies, alvara, licencas e a situacso de enquadramento do empresario na condicdo de Microempreendedor individual. A
sua aceitagdo esta condicicnada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderege: hitps:/mei receita.economia.gov.bricerificada.

Certificado emitide com base na Resolugés n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da
Legaiizacao de Empresas e Negocios — CGSIM.

ATENGAQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Folha ”iiﬁfA;E%iég:‘,
Processo noyiﬁgglf
Rubrica q*\i}

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 50.878.516 ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA (MATRIZ E FILTATS)
CNPJ: 50.878.516/0001-01

Certidio n®: 23300630/2024

Expedigdo: 05/04/2024, 3s 11:22:12

Validade: ¢2/10/2024 -~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido.

Certifica-se gue 50.878.516 ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a} no CNPJ scb o n° 50.878.516/0001-01, NZ0 CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabkalho, acrescentados pelas Lels ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de resgponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentcs, agéncias ou filiais.

A zreitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACiO IMPORTANTE

Do Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das peggsoas naturails e juridicas
inadimplentes perante z Justiga do Trabalho quanto ds obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdenci&rios, a honorarics, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmadog pervante o Ministério Piblico de
Trabalho, Comiggsdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulecs que, por
disposicido legal, contiver forga executiva.

=X




Fotha n’ §< jr
Processo nl ML ’LQ/OLZH

MINISTERIO DA FAZENDA Rubrica £

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

[

N
-~

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: 50.878.516 ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA
CNPJ: 50.878.516/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFEN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacac desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip.//rfb.gov_br> ou <http/Awww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:44:59 do dia 21/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/09/2024.

Codigo de controle da certiddo: B720.36F4,14ED.BC26

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,




DI FRANCA
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA

Processo nf /4
_ ubrica
DECLARA(;AO DE CUMPRIMENTO DO INC. VDO ART. 27 DA LEI 8.666/93

AVISO DE CONTRATACAO DIRETA N° 011/2024

A empresa ARISTON NOGUERA DE FRANCA (DI FRANCA CONSULTORIA K
ASSESSORIA EM GESTAQO PUBLICA), pessoa juridica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o n® 30.878.516/0001-01, por intermédio de scu representante legal ofa) Sr. (a)
ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA, portador(a) da Carteira de Tdentidade n®  CPF:
23829028334 e RG: 53505596.0, DECLARA, para fins de cumprimento do disposto no inciso
XXX do art. 7o da Constituicio Federal, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabatho

noturno, perigoso ou inszlubre e ndo emprega menor de dezessets anos e mao-de-obra infantil.

() Ressalva: empregar menor, a partit de 14 (quatorzce) anos, na condigio de aprendiz.

Iraperatnz -MA, 02 de abril de 2024

Atenciosamente,

Admlmqtmdm

X

‘c {90) 0om24-1279

T .
hd difranca_ma@hotmailcom

9 Rua Jupig, 33, Parque Santa Luzia, Imperatriz ~MA




DI FRANCA
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAQ PUBLICA

DECLARACAO DE CIENCIA E CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE
HABILITAGAO
AVISO DE CONTRATACAO DIRETA N° (11/2024

A empresa ARISTON NOGUERA DE FRANCA (DI FRANCA CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA), pessoa juridica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o n® 50.878.516/0001-01, por intermédio de seu representante legal ofa) Sr. (a)
ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA, portador(a) da Carteira de Identidade n° CPF:

o 23829028334 e RG: 53505596.0, DECLARA, para efeito de participagio no processo
AVISO DE CONTRATACAO DIRETA N” 011/2024 realizado pela Prefeitura Municipal
de Sao Jodo do Paraiso - MA e conforime exigéncias legais, que damos ciénecia de que
cumprimos plenamente os requisitos de habilitagio.

A presente declaracio € feita sob as penas da Jet,

Imperatriz -MA, 02 dc abril de 2024

Atenciosamente,

#__._:(émi_“ .
ARIST@Q«KgGHJEIRA " FRANCA
| 3505596.0
Administradot

SN

'\- (99) 099124-1279
ﬁ difranca_mag@hotmailcom

° Rua Jupia, 33, Parque Santa Luzia, Imperatriz ~MA




DI FRANGCA
ASSESSORIA E CONSULTOR!IA EM GESTAO PUBLICA

Folha n

Processo

Rubrica

DECLARACAO

A empresa ARISTON NOGUERA DE FRANCA (DI FRANCA CONSULTORIAE
ASSESSORIA EM GESTAO P'(J'BUCA). pessoa uridica de direlto privadoe inscrita no
CNPY sob o n¥ 50.878.516/0001-01, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. (a)

— ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA, portador(a) da Carteira de Identidade n° CPF:
23829028334 e RG: 53505596.0, DT:CLARA que exigéncias de reserva de cargos para
pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei ¢ em outras
normas especificas, na forma da lei (art. 63, IV, da el n° 14.133/2021).

Imperatriz -MA, 02 de abril de 2024

Atenclosamente,

A

e g&@:&@fi_“%
ARISTGN NOGUEIRA DE FRANCA
TRGT53505596.0
Administrador

Kt- {99) R99124-1279

W difranco_ma@hotmailcom

o Rua Jupia, 33, Pargue Santa Luzic, iImperatriz -MA




DI FRANGA

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBL;CAFO*“E' n g '
Processo i‘g_\(\q

Rubric ""‘Q}\\/
F \\

DECLARACAO

A empresa ARISTON NOGUERA DE FRANCA (DI FRANCA CONSULTORIA E
- ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA), pessoa juridica de direito privado inscrita no
CNP} sob o n” 50.878.516/0001-01, por intermédio de seu representante legal ofa) Sr. (a)
ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA, portador{a) da Carteira de Identidade n°  CPF:
23829028334 ¢ RG: 53505596.0, DECLARA que a proposta compreendem 2 integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Consttuicao Federal, nas leis
trabalhistas, nas normas infralegals, nas convengdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento

de conduta vigentes na data de entrega das propostas, na forma da lei (art. 63, § 17, da Lei n®
14.133/2021).

Imperatniz -MA, 02 de abril de 2024

Atenciosamente,

DE FRANGA

i-‘xdrmmbtlador

L {99) 888124-127%

P .
B difranca_ma@hotmail.com
° Rua Jupia, 33, Pargus Santa Luzia, Imperatriz ~-MA



Di FRANQA -
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA soina n

Processo i

Tohrica

DECLARACAO

A empresa ARISTON NOGUERA DE FRANCA (D] FRANCA CONSULTORIA K
ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA). pessoa juridica de direiro privado inscrita no
CNP] sob o 0 50.878.516/0001-01, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. (a)
ARISTON MNOGUEIRA DE FRANCA, portadoz(a) da Carteira de Idenddade n® CPF:
23829028334 ¢ RG: 53505596.0, DECLARA que tomou conhecimento de todas as
informacdes e das condi¢des locais para o cumprimento das obrigacoes objeto da licitagio.

Imperatriz -MA, 02 de abril de 2024

Atenciosamente,

_.,_M—7<3~_A=h‘w -

At

ARISTQN NO EIR@}DﬁI_3 RANCA

RS 5'5305596
Administrador

‘\- (99} 999124-1279

ﬂ difranca_maghoimail.com

9 Rua Jupia, 23, Parque Santa Luzia , Imperatriz -MA




rame n o ‘
Processo n{ /’ri@’@UM
PREFEITURA DE IMPERATRIZ Rudrica =Ak-m

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTAO
ORGAMENTARIA - SEFAZGO

CNPJ: 06.158.455/0001-16

C3RickIL

05/04/2024 11:18:57

USUARIO:ANONYMOUS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 5628/2024
AUTENTICAGAO:X2MX-EIXI
A Prefeiturta do Municipio de Imperatriz - MA, por intermédio do departamento de

arrecadacdo, CERTIFICA, a pedido da pessoa interessada, que o contribuinte 50.878.516 ARISTON
NOGUEIRA DE FRANCA, devidamente Inscrito(a) sob o CNPJ 50.878.516/0001-01 abaixo
qualificado, encontra-se em situacdo regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
DO MUNICIPIO DE IMPERATRIZ, nado constando débitos referentes a Tributos municipais, inscritos
ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos posteriormente
comprovados, ou que venham a ser apurados, hipotese prevista no Codigo Tributario Municipal -
CTM e prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei Federal n°5.172/1966.

Fica ressalvada a possibilidade de existéncia de débitos ndo abrangidos pela presente certidao,
como débitos objetos de acdes judiciais em andamento e ocutros débitos que porventura nao tenham
sido migrados na mudanca de sistema.

DADOS DA EMPRESA:

CNPJ: 50.878.516/0001-01

Razio Social: 50.878.516 ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA
Endereco: JUPIA, 33 PARQUE SANTA LUCIA

Inscrigao: 9439910000000854-5

Enquadramento: iSS SIMPLES NACIONAL
Data de Inicio: 30/05/2023

"~ Atividade Principal: 8599604-TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
Nome Fantasia: DI FRANCA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA

A Referida Certidao tera validade atéd 04/06/2024. Q)\

IMPERATRIZ-MA, 05/04/2024.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 50.878.516/0001-01
Razdo
Social:
Endereco: R JUPIA 33 / PARQUE SANTA LUCIA / IMPERATRIZ / MA / 65912-350

ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuiggo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n#o servira de prova confra cobranca de
gquaisquer débitos referentes a contribuicdes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

Validade:25/03/2024 a 23/04/2024

Certificacao Nimero: 2024032508485812925040

Informacao obtida em 04/04/2024 13:59:41

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

hitps://consulta-cri.caixa.gov.briconsultacrffpages/consutiaEmpregador.jsf il
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO %\
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 024797/24 Data da 04/04/2024 13:58:16

inscrigdo Estadual: 128071281 CPF/CNPJ:50878516006101

Razdo Social: 50 878 516 ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA

Endereco: RUA JUPIA, 33 CEP: 65212350 - PARQUE SANTA LUCIA

Telefone:; {99)91241279 Municipio: IMPERATRIZ UF: MA

Certificamos que, ap0Os a realizac&o das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem coma prescreve o artige 205 da lei n® 5,172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional} ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 90 {noventa) dias: 03/07/2024.

A autenticidade desta certidéo devera ser ¢onfirmada no enderego:
hitp:/iportal.sefaz. ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressdo: 06/04/2024 20:15:04
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SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA BN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N® Certidao: 123801/24 Data da 04/04/2024 13:56:29

Inscrigdo Estadual: 128071281 CPF/ICNPJ: 5087851600011
Razio Social: 50 878 516 ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA
Endereco: RUA JUPIA, 33 CEP: 65912350 - PARQUE SANTA LUCIA

.. Telefone: (99)91241279 Municipio: IMPERATRIZ UF: MA

Certificamos que, apoés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), n8o constam débitos relativos aos
iributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Pblica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certid&o: 90 (noventa) dias: 02/08/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portat.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" & em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: (4/04/2024 13:56:29



Ba i@g_f&i A Feiha n g

ik i T
Q- E‘i—i‘i}ifi\]“g}};l 4{3 TRIRQMAL TE REFLLAT ¥ $TARD GO AASLHRAS P r O c e S S o {jﬁ’/i - QUZ&

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO Rubrica e
Corregedoria Geral da Justica \
Secretarta Judicial de Distribuigdo de Imperatriz )

CERTJUDONE-SJDI - 9942024
Codigo de validacao: 1FESA7DSAC

Numero da guia: 24053601001759889.

CERTIDAO DE FALENCIA E/OU RECUPERAGAO JUDICIAL

USANDO da faculdade gque me confere a Lei CERTIFICO, a
requerimento verbal de pessoa interessada, que dando busca em nossos arquivos e
sistemas de DISTRIBUICAO dos feitos referente a FALENCIA E/OU RECUPERACAO
JUDICIAL, em um intersticio temporal de 10 anos, até a presente data, NAO
CONSTATE| a existéncia de qualquer disiribuicao/processo dessa natureza em
desfavor da pessoa juridica 50.878.516 ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA, inscrita
no CNPJ n° 50.878.516/0001-01, situada nesta cidade e comarca de Imperatriz, estado
do Maranhao.

CERTIFICO, ainda, que esta Secretaria Judicial de Distribuicdo a meu
cargo & a Unica existente nesta Cidade e Comarca de Imperatriz. O referido € verdade,
me reporto e dou fé. Dada e passada a presente certiddo nesta Secretaria, Comarca
de Imperatriz, Estado do Maranh&o. Eu, ARLETE DOS SANTOS SOUSA MARTINS,
Auxiliar Judiciaria, matricula 116236, digitei. Eu, EDILENE BANDEIRA DE ARAUJO,
Distribuidora Judicial desta Comarca, matricula 180885, subscrevo e assino
gletronicamente.

Imperatriz-MA, 08 de abril de 2024.

OBSERVACOES:

1- O prazo de validade da presente Certiddo Judicial sers de 60 (sessenta) dias {arf. 198 do Codigo de Normas da
Corregedoria Geral de Justiga); 2- O documento deve ser emitido em (nica via, sem rasuras e mediante assinatura
eletronica do servidor, podendo fer sua autenticidade verificada nc site do Tribunal de Juslica do Estade do Maranhdo,
conforme orientacdes no rodapé; 3- O CNPJ/CPF constante nesla certiddo foi informado pelo soficitante. Sua titularidade
devera ser conferida pelo interessado ou destinatéric; 4- Esta certiddo foi expedida nos fermos da Resolugdo-GP n°
38/2022 e a autenficidade do Selo de Fiscalizagdo Eletrénico Judicial sera objelo de conferéncia por qualquer interessado,
que poderd consulftar a validade do selo e o detathamento dos respectives atos praticados no sitio elefronico do Tribunal
de Justica do Maranhdo por meio do link hitps//selos.tjma.jus.br, mediante ¢ preenchimento do cddigo de validag¢do do
selo ou através de aplicativo leitor de QR Code; 5- Essa cerfiddo abrange somente a Comarca de Imperalriz/MA.

EDILENE BANDEIRA DE ARALLIO
Secretaria Judicial de Distribuic@o de Entrancia Final SN
Secretaria Judicial de Distribuicdo de Imperatriz
Matricula 180885

1

CamScanner

CERTJUDONE-SJDI - 9942024 / Cadigo: 1FESATDYA
Valide o documento em wwar tima.jus.brivalidadec.p

Artes de imprimir pense em sua responsabilidade com o m
#Consumoonsciante




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAOQ
Corregedoria Geral da Justiga
Secretaria Judicial de Distribuigio de Imperatriz

Documento assinado. IMPERATRIZ, 08/04/2024 10:40 (EDILENE BANDEIRA DE ARAUJO)

CERTJUDONE-SJDI - 9942024 / Codige: 1FESATDIA!
Valide o documento em www tima. jus.brivalidadoc.p

Antes de imprimir penss em sua responsabilidade com @ SEY
#ConsumoConsciente
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ESTADO DO MARANHAD ‘\\

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA, pessca
Juridica de direito publico, Orgao do Poder Executive Municipal, inscrito no CNPJ sob o
n® 01.601.303/0001-22, com sede & Av. Senador La Rocque sin, Centro, CEP:
65935971, Buritirana - MA, E-mail: prefeitura(@buritirana.ma.gov.br, telefone: 99-
98430-5000, representado neste ato pelo seu Prefeito Municipal, o Senhor TONISLEY
DOS SANTOS SOUSA.

CONTRATANTE: ARISTON NOGUERA DE FRANCA (DI FRANCA
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA), pessoa juridica de direito
privada inscrita no CNPJ sob o n° 50.878.516/0001-01, com sede na Rua Jupia n° 33,
Bairro Parque Santa Luzia, Imperatriz -MA, tendo como representante legal, o Senhor
ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA, brasileiro, capaz, empresério, residente Rua
Jupia n° 33, Bairro Parque Santa Luzia, Imperatriz -MA.

OBJETO: Prestacio de servigos especiaiizados de Capacitagio dos Conselheiros Tutelares

Eleitos e Suplentes do municipio de Buritirana (MA),

VALOR DO CONTRATQO: R$ 5.500.00 (cinco mil e quinhentos reais).

Atestamos, a pedido do interessado, para fins de provar aptidio de desempenho e
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL,
gue a FEmpresa ARISTON NOGUERA DE FRANCA (DI FRANCA
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA), pessoa juridica de
direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 50.878.516/0001-01, com sede na Rua Jupia o°
313, Bairro Parque Santa Luzia, Imperatriz -MA, tendo como representante legal, o Senhor

ARISTON NOGUEIRA DE FRANCA, brasileiro, capaz, empresario, residente Rua
Jupia n° 33, Bairro Parque Santa Luzia, Imperatriz -MA.

- Av. Senador La Raegue SIN, Centro, C.E P. B5.935-500 R
\W EMAIL: emes buritrana@gmail.com DR
" _ Telefone: (05) 98817 - 0080 B

Buritirana - Maranh&o @U RWE
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ESTADO DO MARANHAQ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Prestou servigos especializados Prestacdo de servigos especializados de Capacitagio dos

Consetheiros Tutelares Eleitos ¢ Supientes do municipio de Buritirana (MA).

Registramios ainda, que a prestagfio dos servigos acima referidos apresenta bom
desempenho profissional e operacional, e que a empresa cumpre fielmente com suas
obrigacdes, nada constando que & desabone téenica, operacional e comercialmente, até a
presente data ¢ que mantem boa relagdo comercial ¢ institucional com esta
Municipalidade.

Buritirana - MA, 20 de margo de 2024
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